

## Formandsberetning 15 november 2024

Først vil jeg fortælle at min beretning omhandler perioden 1 oktober til 30 september i år:

Den første begivenhed var afholdelse af halloween. Denne gang med ny rekord, der var 110 tilmeldte. Det var endnu engang en stor succes. Tak til menighedsrådet, kirken og koret for et godt samarbejde og gode pizzaer...også selvom pizzabudene ikke kunne komme rettidigt .

Hans Henrik havde gennem 2023 lavet et stort og grundigt stykke arbejde i forbindelse med vore projekt vedrørende Køge Å-stiens forløb. Det var blevet til en større rapport som blev sendt til byrådene ligesom vi havde møder med GI køge gård omkring adgangen gennem deres jorde. Dette blev skudt til jorden fra både GI Køge gård samt hr Boas fra Vallø Stift. Vi havde desuden et meget positivt møde med byrådsmedlem Jonas Whitehorn på arealet ved Borgring Han fremkom med bidrag og viden som støttede vores synspunkter om både landskab, åforløb og lavbundsforhold omkring åforløbet. Der er desværre ikke sket mere i den sag. Men vi giver ikke op.

Den 28 november afholdt vi et banko med masser af flotte gevinster hvoraf mange var skænket af gode sponsorer. Ja. Der var nok mulighed for at enhver af de mere end 80 fremmødte burde have chance for at hjemtage et par gevinster hver især. Det er dejligt når så mange deltager i vores arrangementer. Det er et krævende arrangement. Så også en stor tak skal lyde til vores sponsorer og jer der møder op.

I januar måned fik vi startet en række 'Giv liv kurser'. Initiativet blev taget og drevet af Henrik Veber som bor på Grønnevej. Kursus var en stor succes med mange deltagere. En stor tak til Henrik for indsatsen. Måske han er villig til at gentage kurset ved behov.

Februar var ensbetydende med Fastelavn.

Igen i godt samarbejde med kirken

Vi synes selv at vi nu har fundet formlen ved at afholde det i salen hvor der er god plads til både hygge og tøndeslagning. Jo. Det var nogle gode timer med flotte udklædninger.

Et par dage senere havde vi besøg af Politiasistent Randi der holdt et foredrag om svindel af ældre.

Et virkelig godt foredrag der på en overbevisende måde gav alle en øjenåbner for hvor udspekulerede og nederdrægtige svindlere kan være når de vil narre penge fra uskyldige.

I april havde vi vores tilbagevendende affaldsindsamling. Et arrangement hvor Brugsen er sponsor for frugt, kage, kaffe og kolde drikke. På trods af det gode vejr var vi desværre ikke så mange til at samle ind.

Juni kulminerer med Sankt Hans

Igen i år havde vi tændt op i grillen og inviteret til fællesspisning ved Multihuset. Vi er stadig kun en mindre flok på ca 50 der nyder hinandens selskab. Og der er plads til mange flere. Jeg vil opfordre jer alle til at deltage med medbragt mad.

Tak til Søren Brask for aftenen båltale. Vi var vel over 100. Derefter blev Midsommervisen afsunget til levende musik fra Susanne Friis og Peter Vestbjerg. Tak for trut.

I september oprandt den store dag da vi fik vores Lellinge film til gennemsyn.

Et projekt der startede for et par år siden. Finansieret af lokale sponsorer. Filmet af professionelle og lidt af lokale amatører. Speak og musik på baggrund af lokale interviews og manus.

Vi er stolte af resultatet og siger tak til alle for at bidrage hertil.

Vi er også meget stolte over vores shelters som har oplevet en hel sæson med ca 100 udlejninger.

Og folk kommer langvejs fra for at opleve Lellinges lille fristed. Jeg nævner i flæng at vi, ud over danskere, har haft besøg fra Tyskland, Italien, Frankrig, Canada, og Argentina. Og måske fra flere nationer. Mange på cykelferie i Danmark. Der findes en gæstebog hvor der gives mange roser til pladsen. Og gæsterne giver udtryk for deres glæde over den ordentlighed den har.

En opfordring. Tag en pause og læs hvad der bliver skrevet næste gang du kommer forbi.

Det er også vores indtryk at mange i Lellinge holder af stedet, både i dagtimerne og som en oplevelse med børn og børnebørn. Ja, sågar et bryllup er blevet forrettet på stedet.

Alt dette passes og plejes af Claus Funder, som ganske frivilligt, sørger for at græsset bliver slået og at skrald bliver fjernet. Der optimeres med nye tiltag og han sørger for at der er brænde til gæsterne på stedet.

Tak Claus.

Senior klubben har sine faste tider i multihuset og med mange forskellige aktiviteter gennem året. Tak til Anni, Asger, Bodil, Birthe og Helge for indsatsen med at lave arrangementer og holde liv i seniorklubben.

Lokalarkivet lever sit stille men travle liv hvor man for tiden har travlt med nye registreringer af Indleveret materiale. Det er planen at man vil skifte registreringssystem så man benytter det samme som Køge byarkiv. Ligeledes forberedes at digitalisere hvad man har af filmisk materiale, det gælder billeder samt filmoptagelser fra gamle revyer m.v.

Kreklubben er ligeledes selvkørende og det seneste jeg har hørt er at de 25 damer snakker ligeså meget som de får strikket. Og det er nok ikke så lidt.

Søndag den 15 september skulle have været et større arrangement. En aktivitetsdag i børnenes tegn. I samarbejde med både Brugsen og kirken. Desværre kunne Brugsen ikke stille manpower hvorfor arrangementet så derfor blev det i stedet en udendørs gudstjeneste med efterfølgende hygge med solskin kaffe og lækre grillstegte pølser. Et vellykket arrangement som helt sikkert vil gentages.

Bestyrelsen har afholdt 10 ordinære møder er i det forgangne år. Og udover diverse arrangementer har vi haft en lang arbejdsdag ved shelterne samt tilplantning af kummerne på Karens Plads overfor vores Brugs. Vi har været hjælpere ved flere af Brugsens store arrangementer med opstilling og betjening af gæster Ligeledes har vi holdt møde med Brugsen omkring planlægning af en sommerfest i 2025

Jeg vil slutte af med at takke bestyrelsen for godt og positivt samarbejde i det forgangne år. Det har været dejligt at mødes både ved de ordinære møder men så sandelig også ved at få ny bekendskaber. Personligt føler jeg at vores eventuelle forskelligheder kun har været en styrke for Lellinge Beboerforening

Også tak til de som ikke blev nævnt her ved navn men som hver især har bidraget til at gøre Lellinge til det bedste sted i Køge kommune.

Det var ordene fra mig år.